

Asia: VN/30737/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

### Lausunto

#### **Lausunnot lukuun 1. Johdanto**

Riittävän huoltovarmuuden tason turvaaminen on välttämätöntä, jotta väestön henkisen kriisinkestävyys, toimeentulon, talouselämän ja maanpuolustuksen kannalta välttämätön tuotanto, palvelut ja infrastruktuuri voidaan turvata myös normaaliolojen vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa.

#### **Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat**

Huoltovarmuudella tarkoitetaan väestön henkisen kriisinkestävyys, toimeentulon, maan talouselämän ja maanpuolustuksen kannalta välttämättömän kriittisen tuotannon, palvelujen ja infrastruktuurin turvaamista poikkeusoloissa ja niihin verrattavissa olevissa vakavissa häiriöissä.

#### **Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet**

##### 3.2 Digitaalinen yhteiskunta

##### Disinformaatio

Luotettava media kuuluu osaksi yhteiskunnan turvallisuutta ja henkistä huoltovarmuutta. Laadukas journalismi on yksi parhaista vastavoimista valeuutisille ja disinformaatiolle. Mediapalveluilla ja kotimaisten sisältöjen saatavuudella on tärkeä rooli koko yhteiskunnan vakauden ja demokraattisen järjestelmän toimivuuden kannalta. Luotettava tieto, kulttuuri ja sivistys edistävät kansalaisten osallisuutta yhteiskuntaan ja tukevat sananvapautta ja kansanvaltaa. Henkinen kriisinkestävyys edellyttää myös sitä, että mediatarjonta on koko väestön saatavilla eli tietoliikenneverkot toimivat kaikissa oloissa. Kun viranomaiset ja media eivät tavoita enää nykyään koko väestöä yksisuuntaisten radio- ja tv-verkkojen kautta, niin laajakaistaverkkojen toimintavarmuus on välttämätöntä myös henkisen kriisinkestävyys, toimeentulon, maan talouselämän ja maanpuolustuksen kannalta.

#### **Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet**

Valmiuslain veloitteen mukaisesti viranomaisten ja julkisia hallintotehtäviä hoitavien yhteisöjen ja julkisen vallan järjestämisvastuulle kuuluvia tehtäviä hoitavien yritysten on huolehdittava omien valmiussuunnitelmiansa laatimisesta ja poikkeusoloissa tapahtuvan toiminnan etukäteisvalmisteluista ja muista toimenpiteistä.

#### 4.11 Sotilaallinen huoltovarmuus

Digitalisaation edetessä digitaalinen turvallisuus korostuu. Kyberturvallisuuden ja salausteknologioiden merkitys kasvaa. Erityisesti murroksellisten teknologioiden voimistuva rooli on huomioitava kansalliseen puolustusteolliseen tuotantoon ja teknologiseen osaamiseen liittyvissä ratkaisuissa. -> siirrettävä kohtaan Digitaalinen yhteiskunta, koska koskettaa myös muita kuin puolustuksellisia sektoreita.

#### **Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys**

Valmiuslain uudistuksen myötä yleinen varautumisvelvollisuus laajenee koskettamaan myös julkisia hallintotehtäviä hoitavia yhteisöjä ja julkisen vallan järjestämisvastuulle kuuluvia tehtäviä hoitavia yrityksiä.

#### **Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta**

-

#### **Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit**

-

Launiainen Petri  
Yleisradio Oy